МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД  №28 «РУЧЕЁК» с.ШАНГАЛА

Приказ

от  17.09. 2014 г.                           с.Шангала                                  № 43

«Положение о комиссии по

 профилактике коррупционных

и иных правонарушений»

            В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности»,

статьей 41 «Закона об образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить положение  о комиссии по профилактике коррупционных и

иных правонарушений                                                                      /Приложение/

2.  Утвердить состав комиссии:

     - председатель комиссии – заведующий Е.Г.Ефимова

     - заместитель председателя – зам. заведующего Н.А.Чеканова

     - секретарь комиссии –  завхоз Т.Н.Соловьева

члены Комиссии:

- Лукашенко Н.В.- воспитатель

-Дейникина А.А. - воспитатель

-Ивахненко Л.М.- муз.руков.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МКДОУ ДС

№28 «Ручеёк» с.Шангала______________ Ефимова Е.Г.

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД  №28 «РУЧЕЁК» с.ШАНГАЛА

Приказ

от 01.10.2014г.                             с.Шангала                                  № 47

«Об утверждении Кодекса этики и

служебного поведения работников

МКДОУ ДС №28 «Ручеёк» с.Шангала

В соответствии с положениями Конституции РФ, Федерального закона

от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях

установления этических норм и правил служебного поведения работников

для достойного выполнения ими своей профессиональной деятельности и

содействия укреплению авторитета, доверия граждан к коллективу

учреждения в целом, а так же на основании решения Комиссии  по

профилактике коррупционных и иных правонарушении.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить и ввести в действие Кодекс этики и служебного поведения

работников МКДОУ ДС №28 «Ручеек» с.Шангала .

1.     Заместителю заведующего по ВМР Чекановой Н.А. довести до сведения

всех работников учреждения положения настоящего Кодекса (срок до

10.10.2014г.).

2.     Музыкальному руководителю Ивахненко Л.М., как ответственному

лицу, разместить разработанные материалы по профилактике и

предотвращению коррупции на официальном сайте учреждения (срок до

10.10.2014г.).

3.    Действие  настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.10.2014г.

4.   Контроль за  выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ ДС

№28 «Ручеёк» с.Шангала    Е.Г.Ефимова

 С приказом ознакомлены: